" ac suis successoribus, Abbatibus et monachis sin<rulis

*' de professione dicti monasterii, qui erunt pro tempore,
*' ut, hujusraodi jejunio a dicta Dominica Septuagesimie
" usque Dominican! qu?e dicitur ' Quinquagesima ' ex-

* sequntiir in MS.
- Sic in MS., but evidently

corrupt.

3 Sic in MS., in the singular.
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A.D. 1423. " elusive cessante, illius loco in Profesto, sive Vigilia,

" Passionis gloriosi Angliae ^ Protomartyris, Sancti Al-
" bani, cujus corpus sive reliquiae in ecclesia dicti

" monasterii venerabiliter conservari dinoscuntur, jeju-
" nare teneantur, et sint astricti, prsedictum quoniam
'' generale jejunium in prsefata Dominica Quinqua-
" gesimse more solito usque idem festum continuando
"

licite incipere valeant, concedere et indulgere dig-
" nemini gratiose ; Constitutionibus et ordinationibus
" Apostolicis, necnon statutis et consuetudinibus Monas-
"

terii et Ordinis prsedictorum, cseterisque contrariis, non
" obstantibus quibuscunque : cum clausulis ^ opportunis."

Secwnda Bu^plicatio Ahhatis.

Second ''Item, beatissime Pater.— Cum monasterium supra-
Supphca- a

(]ict,uni unum in civitate Londoniarum, ad hoc quod
tion: as to

i • t
the use of " Abbas, et monacal, et ali^e qu^ecunque personae supra-
a portable a

^{q\;{^ monasterii, quotienscunque illos in ecclesise sive

Mass, in " regni Angliae, aut propriis dicti sui monasterii, nego-

nn=!c^"'n
'* tiis, seu aliis, illuc declinare sive accedere contingit, se

London " inibi, srecularium personarum commixtione seclusa, re-

ford
^* ^" " colligere possint ; et aliud in Universitate Oxoniensi,

'' pro liabitatione Abbatum, necnon monachorum et per-

" sonarum hujusmodi, ibidem pro tempore litterarum

" studio insistentium, propria habeant hospitia, sive

" mansa ; in quorum quolibet, pro Missis celebrandis,

" et aliis inibi divinis peragendis officiis, Capella, sive

" Oratorium, condecenter est erectum ; ut igitur, Pater

" Sancte, prsedictis religiosis illis in mansis eisdem pro

" tempore existentibus, ad loca alia pro hujusmodi audi-

" endis divinis, prout congruit, discurrendi auferatur oc-

" casio :— supplicat humillime ac devote praedictus Ab-
" bas, quatenus ac supradictis suis successoribus, ut i^^si,

1 Prothomartiris in MS. |
^ oportunia in MS.
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" ac monachi ac personae praedicti, quotiens illos ad A.D. 1423.

" hujusmodi declinare, ac etiam ibidem commorari, con-

" tigerit in hujusmodi jam erectis, sive aliis in eisdem
'• hospitiis, sive mansis, pro tempore forsan erigendis,

*' Oratoriis sive Capellis, supra altare portatile Missas

" celebrare, sive per alios ^ presbyteros saeculares, vel

" regulares alios ad hoc idoneos quoscunque, in eorum
" ac ipsorum familiarium prgesentia celebrare ; necnon
" sacramentalia et sacramenta ecclesiastica sibi ^ incum-
" bentia per se ministrare, ac per eosdem ^ presbyteros

" ministrari, facere valeant ; alterius tamen jure semper
'' salvo, misericorditer indulgere dignemini, Constitu-

'• tionibus Apostolicis et aliis contrariis non obstantibus

" quibuscunque : cum clausulis ^ opportunis/'

Tertia Supplicatio Ahhatis.

" Item, beatissime Pater.—Dudum Bonifacius, in sua Third Sup-

Obedientia, de qua partes illse erant tunc tres, nuncu-
^g^t^^l^g

"

pafcus, devotis oratoribus vestris, Abbati pro tempore mil exer-

existenti, et Conventui, dicti monasterii, ac universis po^^p
^

et singulis Prioribus, Prioribus Prioratuum, necnon formerly

Rectoribus ecclesiarum, cellarum, capellarum, portio- pop^Boni-

num, et beneficiorum, quorumcunque, ab ipso monas- face ix. to

terio dependentium, ac aliis illi quomodolibet subjec- of Saint
^

torum, ut omnes et sinsrulos fructus, et ccetera, ad Alban's,

. . . freely to let

Monasterium, Prioratus, ecclesias, cellas, capellas, its lands

portiones, et beneficia hujusmodi, pertinentia, quibus- ^*^^' ^ ^^^^^^

cunque personis, etiam laicis, cum quibus ipsorum ac

eorundem Monasterii, Prioratuum, et ccetera, condi-

tionem meliorem efficere possent, arrendare, locare

seu ad firmam vel ^ annuam pensionem concedere,

presbiteros in MS.
2 This word is doubtful ; inice^

apparently. The whole of this Sup-

plication is given in a very confused !

''' a is inserted before this word

form. See pp. 161, 162, post.

"* presbiteros in MS.
^ oportunis in MS.
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A.D. 1423. '' ipsisque laicis ut fructus, et ccBtera, liiijusmofli in

" arrendam recipere et retinere valent, ordinariorum
" locorum, et quorumcunque aliorum, licentia super hoc
" minime requisita, per suas litteras ^ duxit indulgen-
" dum, prout in ipsis litteris plenius continetur. Sed
" quia, Pater Sancte, in litteris ipsis de bonae memoriEe
'' Ottonis et Ottoboni, ac aliorum in regno Angliee olim

" Sedis Apostolicee Legatorum, necnon dein Provinciali-

" bus, ^ Synodalibus, Conciliis editis, constitutionibus, et

" ordinationibus, et ccetera, nulla extiterat mentio facta,

" iidem locorum ordinarii, de facili in talibus occasio-

" neni sibi assumentes, praefatas litteras, ipsorum aliqui

" difficulter, quidam vero interdum penitus non, ad-

" inittunt, eisdem Abbate et Conventu, necnon Priori-

" bus et Rectoribus, gravibus propterea laboribus et

" expensis agitatis, etiam earundem litterarum efFectu

" remanentibus nonnunquam destitutis. Quare sup-

" plicant humillime et devote Abbas dicti Monasterii

" et Conventus, necnon Priores et Rectores prsefati,

" (piatenus eis super hiis ^ opportune consultans prasdic-

" tas litteras, ac inde secuta qua^cunque, perinde valida

" et efficacia censeri, suunique effectum sortiri, ac plc-

" nam roboris firmitatem obtinere debere in omnibus
" et per omnia, acsi in dictis litteris de Legatinis, nec-

" non Provincialibus et Synodalibus, Constitutionibus,

*' et ccetera, expresse tantum extitisset, decernere et de-

" clarare dignemini, preemissis ac aliis in eisdem litteris

" contentis, casterisque contrariis, non obstantibus qui-

" buscunque : cum clausulis "^ opportunis."

^ The nominative to this verb is

" Bonifacias,^'' at the beginning of

this Supplication.

- Sinodalibm in MS.
•* oportidic. in MS.
' oportnnis in MS,

SANCTI ALBANI. 157

Verba Papce Martini ad Ahhateni dictum, post a.d. 1423.

varias Siipiolicationes porrectas eidem.

Quas Supplicationes Papa benigna manu recipiens, The rontiff

taliter Abbati respondebat, clicens : — " Fill Abba, ^ de ^^^^l
^

'' vestra salubri felicique reconvalescentia Auctori vitfe a most

" -hymnos laudis concinimus, cum interiori medulla ^^g^JI"^

" nostri cordis. Secundo, pro vestris pretiosis mu-
" neribus, quibus nos divites facti sumus, in tanturn

" uberiores gratias vobis reddimus, pro quanto bene
" concipimus ^eo nos cum munere ulterius recepisse

" acceptiorem thesaurum vestras mentis. Et tertio,

" quantum ad vestras Supplicationes, promittimus vo-

" bis, quod eas libenter videbimus, eisque visis, quan-
" tum cum Domino poterimus, gratiosas signaturas

" vobis fieri faciemus."

Ad qufe verba humiliavit se Abbas pronus in ter- The Abbot

ram, et, licentia sumpta, recessit ad hospitium suum. ^. ^^^^^
.,

'
.

^ ' , ,
^ ^ time visits

Posterius tamen, cum plenius resumpsisset vires, et ad the Pope,

equitandum se disponeret, iterum tertio ad Palatium

abiit, coramque Papa proponens dixit.

—

Verba liabita in tertia locutione cum Papa supradicto.

" Pastor insignis, summeque Dei Sacerdos hie in He proffers

*' terris.—In vestrse prsesentia Sanctitatis jam iterum
requests

'' tertio astat et adest liumilis vester servus, tria cum
" fiducia humiliter petiturus.

—

" Primo, videlicet, ut Supplicationes alias vcstrre That the

" Sanctitati porrectas, ^sed nequaquam jaxta porrigentis fionfma-
'' desiderium hucusque expeditas, ^ velitis absolute ac be signed

'' absque modificatione, juxta votum supplicantis, de p^p^^
*' uberiori vestra gratia, reddere consignatas.

^ pro is placed in the margin, pro-

bably for this word, but de is not

erased.

^ ympnos in MS.

^ ea in MS.
^ set in MS.
^ veUitis in MS.
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A.D. 1423. " Secundo, ut, diurno opere in vinea Domini jam
That he « completo, posset filius cum favore patris redire ad

leave to re-
'^ partes, labentemque reducere vitam ad eum reli-

turnhome. ^f gionis ^ hortulum, quern de manu patris suscepit in

" Anglia ad gubernandum.

That he " Tertio vero, ut eo redire valeat donatus denario,

ce^ve^the
^' ^^^' ^^^ totius sui laboris sero successerit, plenam

kiss of " sibi medelam peccaminum comparare valeat. Sitque
peace. a

Pj^^^ej. benedictus in sevum, et filius in reternum
" vivat."

The Pontiff Cui Pontifex :
—" Domine Abba.— Quia tria petituri

Sants^his
'' tertio jam acceditis, tria libenter volumus fieri, fa-

three '« ciemusque pro voto plenam, prout petitis, gratiam
" vobis. Concessis attamen duobus primis, volumus ut

" in tertio exuberantius crescat vobis concessio, quodque
" semel in sero vestri laboris vobis largiri deposcitis,

*' ^ decernimus ut liabeatis ex ^ superabundantia totiens

" quotiens diem vitae in occasum creditis vergere, et

" spiritus exitum formidatis. Igitur cum hac gratia)

" exuberantia accedatis ad pacis osculum, et posterius,

" cum divina ac nostra benedictione, ad propria, cum
" libuerit, recedatis."

After re- Abbas, ad li8ec in terram corruens, in forma qua

riri'if'*^^^
alias ad pacis osculum accessit

;
petitaque Summi Sa-

hiessing, ccrdotis bcnedictionc, ac gratanter data, cum plenis

iicpnrts^'^^
favoribus ipsius declinavit prsesentiam, versusque An-

gliam disponebat itinera sua. Priusquam tamen itinera

ilia arriperet, accessit ad eum executor gratiarum * pres-

Ile learns byter, qui secum de Anglia venerat
;
qui et suas Sup-

SupViica-
piicationes pro voto signatas asseruit, et tales Bullas,

tions have in forma quae sequitur, concessas similiter nunciavit.

signed.^^^ Quo audito, Abbas Summo Pastori egit gratias, vale-

faciensque urbi, salutavit Curiam, et recessit versus

partes.

' ortulum in MS.
- discernimus in MS.

superhabundantia in MS.
presbiter in MS.
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Bulla dispensatoria ad vescenduon carnibus in a.d. u23.

Septuagesima.

" Martinus EpiscopuS; ^ [servus] servorum Dei, dilec- Bull

" tis mils, Abbati et Conventui Monasterii Sancti
f^^^'^

^^

" Albani, Romanse Ecclesiae immediate subjecti, Ordi- Martin V.

" nis Sancti Benedicti, Lincolniensis Dioecesis, salutem ^^bey of

" et Apostolicam benedictionem. Sacrae religionis, sub St.Aiban's,

^' qua, mundanis abjectis ^ illecebris, sub humilitatis spi- limitation

" ritu devotum et sedulum exhibetis Altissimo famula- ?f fasting

" turn, promeretui" honestas, ut ilia vobis favorabiliter

" concedamus qua9 vestris commoditatibus fore con-
^' spicimus ^opportuna. Sane pro parte vestra nobis
*^ nnper exhibita petitio continebat, quod licet Abbas et

" monachi, in nostro monasterio pro tempore degentes,

^' juxta regularia instituta dicti Ordinis, sacrum jeju-

" nium generale ante Festum Resurrectionis Domini
'' nostri Ihesu Christi, a Sancta Ecclesia institutum,

" esu carnium eis subtracto, a Dominica Septuagesimce
" cujuslibet anni incipere, et usque ad dictum festum
" continuare, teneantur, prout hactenus per vos extitit

" laudabiliter observatum, tamen quia piscium coj)ia

" in partibus, illis prsesertim temporibus, commode
'^ non habetur, dictumque monasterium a portu maris
*' permaxime distat, vos eisdem temporibus in obser-

" vando jejunium hujusmodi, ac in supportandis aliis

" oneribus claustralibus, toleratis labores plus solito

" graviores.—Quare pro parte vestra nobis fuit liumi-

'• liter supplicatum, ut statui et commoditatibus ves-

'' tris super hiis ^opportune providere de benignitate

" Apostolica dignaremur.—-Nos igitur, volentes vestris

^' commodis et quieti paterna sollicitudine providere,

^' hujusmodi supplicationibus inclinati, vobis et tuis suc-

' Omitted by inadvertence. I
•'* oportuna in MS.

- illicehris in MS. I ^ oportune in MS.
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A.D. 1423. " cessoribns, fili Abbas, aliis monachis et personis, qui

" sunt et erunt pro tempore in dicto monasterio, et

" in illo ^ professionem ^ emiserint regulareni, ut liceat

" vobis et illis de csetero a dicta Dominica Septua-

" gesimae usque ad Dominicam Quinquagesimre, extunc
" proxime sequentem, singulis diebus in quibus alias

" ex prsecepto Ecclesiie esus carnium non est interdic-

" tus, carnibus et lacticiniis vesci, et interim minime
" jejunare

;
quodque ad observandum interim jejunium

" liujusmodi minime teneamini, nee etiam teneantur
;

" quinimmo illud in priefata Dominica Quinquage-
" simps, et non ante, anno quolibet incipere, et usque
" ad dictum festum Resurrectionis continuare, possitis

" et debeatis, ac possint et debeant, auctoritate Apo-
" stolica, tenore prresentium indulgemus ; statuentes, et

" etiam decernentes, quod vos et alii prsedicti loco die-

" rum in quibus cessabit jejunium Imjusmodi, quodque
" ab ipsa Dominica SeptuagesimsQ usque ad dictam

" Dominicam Quinquagesima3 ex regulari observantia
'' dicti Ordinis adimplere teneamini, ut pnefertur, in

" Vigilia Sancti Albani, cujus corpus sive reliquia; iji

" eodem monasterio venerabiliter conservantur, sinixulis

'' annis jejunare, ac jejunium liujusmodi ^supplere

" efficaciter, teneamini, et etiam sitis astricti ; non ob-

'* stantibus Constitutionibus et ordinationibus Aposto-
" licis, necnon statutis et consuetudinibus Monasterii et

'^ Ordinis prsedictorum, etiam juramento, confirmationo

" Apostolica, vel quacunque firmitate alia, roboratis, esc-

'' teris contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino
" hominum liceat hanc paginam nostrce concessionis,

" statuti, et constitutionis, infringere, vel ex ausu te-

" merario contraire. Si quis autem hoc attentare pra?-

" sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Bea-

" torum Petri et Pauli, Apostolorum ejus, se noverit

^ professione in MS. |
^ suplcre iu MS.

' Sic in MS.
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' incursurum. Datum Romge, apud Sanctam Mariam A.D. 1423.

' Majorem, tertio-decimo Kalendas Novembris, Ponti-

' ficatus nostri anno sexto."

, Bulla licentiationis ad celehrandum in Capellis

Monasterio pertinentibus.

** Martinus Episcopus, servus servorum Dei, dilectis Bull

" filiis, Abbati et Conventui Monasterii Sancti Albani, ^^^^l^
^^... .... . PopeMar-

" Romana) Eeclesife immediate subject!, Ordinis Sancti tin v. to

" Benedicti, Lincolniensis Dioecesis, salutem et Apostoli- the Abbey

" cam benedictionem. Sincerse devotionis affectus, quem Alban's,

" ad nos et Romanam geritis Ecclesiam, non indigne
Jhe'^gg^^f

" meretur, ut petitionibus vestris, illis prgesertim quas a portable

" ex devotionis fervore prodire conspicimus, quantum j^asVhi\ts
" cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Sane pro houses in

" parte vestra nobis nuper exhibita petitio continebat, ^nd at

" quod vos unum in civitate Londoniarum, in quo vos Oxford.

" et alise qusecunque person se nostri monasterii, quo-

" tienscunque pro ipsius monasterii promovendis et dis-

*' ponendis negotiis, aut alias, vos et personas ipsas ad
*' civitatem preedictam accedere seu declinare contingit,

" saecularium personarum commixtione seclusa, reduci

** et divertere possitis et possint ; et aliud in ^ oppido

" Oxoniensi, in quo viget Studium Generale, pro usu
*' et habitatione vestra, et personarum prsedictarum,

" ibidem pro tempore litterarum studio insistentium,

" deputatum ^ propterea, habere dinoscamini commoda
'^ vel hospitia ; in quorum quolibet, pro Missis celebran-

" dis, et aliis inibi divinis officiis peragendis, Capella,

" nondum tamen consecrata, vel Oratorium, condecen-

" ter est erectum. Cum autem, sicut eadem petitio

*' subjungebat, quoniam vos et person^e pr^edictse nullis

'' Missam et alia divina officia hujusmodi celebrare,

** seu celebrari facere, non potestis, neque possunt, nisi

'^ vobis ad hoc superioris licentia concedatur, nonnulli

' opido in MS. |
^ proptere in MS.

162 ANNALES MONASTERII

A.D. 1423 a q^ personis eisdem vagandi et discurrendi sibi faciliter

'' sumunt occasionem, pro parte vestra nobis fuit hu-
'' militer supplicatum, ut vobis et personis ipsis super
'' liiis ^ opportune consulere paterna diligentia dignare-

" mui\—Nos igitur, hujusmodi vestris devotis supplica-

" tionibus inclinati, ut liceat vobis, et cuilibet vestrum,
'' habere a] tare portatile, cum debita reverentia et honore,

" super quo in Oratoriis sive Capellis, jam erectis et in

" posterum erigendis, canonice quse ad vos et Monaste-
" rium ipsum juste titulo pertinent et pertinebunt,

^' duntaxat per vos, aut si forsan, quacunque infirmi-

'' tate vel aliis legitimis impedimentis obstantibus, per

" vos non poteritis, eo casu per alium vel alios ^ pres-

'' byteros idoneos, quos ad hoc duxeritis seu duxerint

" eligendos, Missas et alia divina oflBcia hujusmodi in

'' vestra et personarum prtedictarum, ac familiarium

" vestrorum, prsesentia, celebrare seu facere celebrari
;

'^ necnon vobis ecclesiastica sacramenta ministrare, et

" in casu praedicto ministrari facere, devotioni vestrse

*' tenore pr^esentium indulgemus
;
jure tamen parochialis

'' ecclesise, et cujuslibet alterius in pr?emissis omnibus
" semper salvis. Nulli ergo omnino hominum liceat

" hanc paginam nostrse concessionis infringere, vel ei

" ausu temerario contraire. Si quis autem attentare

" prsesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et

" Beatorum Petri et Pauli, Aj)ostolorum ejus, se noverit

" incursurum. Datum Romse, apud Sanctam Mariam
" Majorem, tertio-decimo Kalendas Novembris, Pontifi-

^' catus nostri anno sexto."

Bulla de ijerinde valeve in ecdesiasticoTum fructunm
dimissioneon.

Bull
" Martinus, Episcopus, servus servorum Dei, dilectis

granted by « fiHis Abbati et Conventui Monasterii Sancti Albani,
Pope

^ oportune in MS. |
^ presbiteros in MS.
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'' Romance Ecclesire immediate subjecti, Ordinis Sancti-^-^-/^^--'^-

•' Benedicti, Lincolniensis Dioecesis, ac "universis et sin- to'the

" gulis Prioribus et Rectoribus Prioratuum, cellarum, Abbey of

u 11 i.- J. T ^ • StAlban's,^ capellarum, portionum, et beneiiciorum, quorumcun- giving full

" que, ab ipso monasterio dependentium, aut alias ipso exercise of

" monasterio subjectorum, salutem et Apostolicam be- formerly
*' nedictionem. Sincerse devotionis afFectus, quem ad g^^^ted by

. .
Pope Boni-

" nos et Romanam geritis Ecclesiam, non mdigne me- face ix.

" retur, ut eas vobis favorabiliter concedamus, quae J^^^iy
to

let its liincis

" vestris commoditatibus fore conspicimus ^opportuna. atayeariy

" Dudum siquidem quondam Bonifacius Nonus olim, in
^^^*'

" Obedientia sua, de qua partes illse tunc erant, nomi-
" natus, vobis ut omnes et singulos fructus, redditus,

'' et proventus, possessiones, et alia jura, ad Monasteria,

" Prioratus, Cellas, ecclesias, capellas, portiones, et be-

'* neficia vestra qusecunque, pertinentia, quibusvis per-

" sonis, etiam laicis, cum quibus conditionem vestram,
'' ac Monasteriorum, Prioratuum, cellarum, ecclesiarum,

" capellarum, portionum, et beneficiorum bujusmodi,
'' efficere possetis meliorem, arrendare, locare, et ad
" firmam concedere, prout vobis videretur faciendum,

" libere et licite valeretis, ac eisdem personis, tarn

" clericis quam aliis quibuscunque Catliolicis laicis, ut
" ipsi omnes et singulares hujusmodi fructus, redditus,

" et proventus, a vobis et universis supradictis etiam
" ad firmam recipere et retinere, ut prsefertur, libere et

" licite valerent, ordinariorum locorum, et quorumcun-
" que aliorum, licentia, sive consensu, super hoc minim e

" ^ requisitis, auctoritate Apostolica per certas suas lit-

" teras duxit indulgendum ; ac omnes et singulos pro-
*' cessus, et sententias excommunicationum aut suspen-
'' sionum, vel interdicti, in vos forsitan, vel personas
" hujusmodi, occasione prcemissorum, per quoscunque
" Archiepiscopos, Episcopos, aliosve ordinaries, pro-

" mulgatos, seu etiam promulgandos, irritos decrevit.

^ oportuna in MS.
|

^ Sic in MS., in the plui'al.

L 2
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A.D. 1423. a
^i inanes, ac nullius existere voluib roboris vel mo-

" menti
;
prout in dictis litteris, in quibus, inter caetera.

" bonse memorisQ Ottonis et Ottoboni, ac aliorum, olim

" in regno Apostolicse Sedis Legatorura, necnon Pro-

" vincialibus et ^ Synodalibus Couciliis, editis constitn-

" tionibus, et ordinationibus, derogatum niinime exti-

" tit, plenius continetur. Cum autem, sicut exliibita

" nobis nuper pro parte vestra petitio continebat, in

" litteris prsedictis de Constitutionibus et Ordination i-

" bus hujusraodi nulla prorsus mentio facta,, neque
" illis derogatum fuerit, prsefati ordinarii, propterea de

" facili occasionem sibi assumentes, prsedictas litteras

" nonnunquam impugnare, et surreptitias asserere sat-

" agentes, non sine maximis vestris laboribus et expen-
" sis, difficulter admittunt, quandoque vero illas penitus

" admittere recusant, vosque quominus ipsse litterre

" suum debitum sortiantur eflfectum impediverunt et

" perturbaverunt, et quotidie vos impedire et perturbare

" nituntur, in vestrum et monasterii vestri grave dispen-

" dium et jacturam : —Nos, volentes vestris in hac parte

" supplicationibus inclinati, volumus, et Apostolica vobis

" auctoritate concedimus, quod litter») prasfat^e, et quoe-

" cunque inde secuta, a data prfesentium perinde vale-

'^ ant, plenamque roboris lirmitatem obtineant, suumquo
" plenum in omnibus et per omnia sortiantur effectum,

" alias juxta ipsarum continentiam atque formam, ac-

" si in ipsis litteris '"^ Ottonis et Ottoboni, et aliorum

" Legatorum praedictorum, ac in Provincialibus et ' Sy-
" nodalibus Conciliis editis Constitutionibus plena et

" expressa mentio facta, illisque derogatum, extitisset

;

" non obstantibus eisdem Constitutionibus, ac omnibus
" illis quae idem Bonifacius Nonus in dictis litteris

«' voluit non obstare, cfieterisque contrariis quibuscunque.

" Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam

' Sinodalibus in MS.
)
evidently in error.

" de is inserted here in the MS.,
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' nostrse voluntatis et concessionis infringere, vel ei ausu A.D. 1423.

' temerario contraire. Si quis autem attentare prsG-

sumpserit, indignationem Omnipoteutis Dei, et Bea-

torum Petri et Pauli, Apostolorum ejus, se noverit

incursurum. Datum Romse, apud Sanctam Mariam
Majorem, octavo Kalendas Novembris, Pontificatus

nostri anno sexto."

Ordinationes sive Deereta Concilii Senensis.

Post harum Bullarum cessiones, novasque ac magis The Abbot

gratiosas in ea parte signaturas habitas, valedixit Ab- gignna
*^

bas Curiap, urbem magnamque salutans, suum reflexit

iter, et recessit versus Senas. Quo cum pervenisset, et

qusesisset quid post ejus recessum in Concilio actum

esset, nunquidque aliquid obvium, aut contra nationem

aut Ordinem, fuisset per viros plus debito sollicitos

attentatum, statim dabatur sibi in responsis nihil om-
nino tanto tempore tractatum aut decisum fuisse quod
merito notari habeat, prseter id quod actum fuerat

circa decisionem quatuor Articulorum
;
quorum copiam

vir sic respondens in scedula exhibebat,

—

Prima Ordinatio Concilii Senensis.

" Sacrosancta ^ Synodus Senensis Genera lis, in Spiritu First Or-

" Sancto legitime congregata, universalem Ecclesiam
j^'adeTt

" reprsesentans, prsesidentibus in ea Petro Archiepiscopo the Council

" Cretensi, Jacobo Episcopo Spolitano, Petro Abbate ^ ^^'°°^'

" de Rosatio, Aquiligensis Dicecesis, et Leonardo, Ma-
" gistro et Generali Ordinis Prsedicatorum, Nunciis
" sanctissimi in Christo patris et domini, Domini
" Martini Quinti, unici et indubitati Summi Pontificis,

" specialiter deputatis ; ipsiusque reformationem inten-

" dens, incipiens a fidei fundamento, prsefcer quod nemo
" potest aliud ponere, ^ damnationem hseresium Wycle-

' Smodus in MS. |
- dampnationem in MS,
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, suoruinque sequacmm cre-

^Synodum Con-

A.D 1423. '^ vistarum et Hussistarum, ^

" dentium adheerentinm, per sacram
" stantiensem factam, eorumque extirpationem ; de-

" inde per praefatum sanctissimum dominum nostrurD,

" Papam Martinum Quintum, pro viribus ^procurata,

" tarn Principunij Baronum, diversorumque populorum,
" "^exhortatione ac requisitione, ^ turn etiam plenarise

" indulgentise proseqiicntibus illas coiicessione, turn pro

" totali ^ absolutione, ad diversas partes bina Legati de

" latere destinatione, ratas et gratas habens, approbat

" ct confirmat, contra eosdem continuando processus.

" Decernit omnes ^ proseqiientes ac procurantes extirpa-

" tioncm dictse sectse gaudere omnibus ^privilegiis et

*' indultis ^vel hominis peccatorum veniam concernen-

" tibus, contra boereticos insurgentibus concessis.
'^^ In-

'* fectos autem labe dictarum hseresium quomodocunque,
" omnes et singulos cisdem consiliis, auxiliis, vel favori-

" bus, assistentes, ac eosdem defendentes vel receptantes,

" necnon ^^ qusecunque victualia, species aromaticas et

" pannos, sal, plumbum, pulveres ^^ bumbardorum, vel

" arma, sive instrumenta bellica, sive res alias quascun-

" que eis adducentes, sive ^^ aliqua qucevis negotia vel

" commercia publice vel occulte facientes cum eisdem

;

" cos etiam qui scienter per dominia, terras, districtiis,

" ^^ loca sive ditioni subjecta, pra^missa in ^^ totum vel

" in parte pr^efatis hrereticis adduci sen apportari, vel

^ ThCvSe "svords suommque ....
JacUtni, eorumque, are omitted in the

Collection of Concilia, (Florence and

Venice, 1759-98,) torn, xxviii. col.

1160.

" Sinodum in MS.
^ procuratam in MS., corrected

from the Concilia.

^ cxortatione in MS.
^» tam in the Concilia.

^ aholutione in MS. ; tali habitionc

in the Concilia, with a marginal

note suggesting ratUiahiiionc.

7 persequentes.— Concilia.

^ jarihus, privilegiis, in the Con-

cilia.

^ a jure vel abhomine.— Concilia.

^^ aut infectos labe.— Concilia.

" Omitted in the Concilia.

^- Lumbardorumva. MS.; bombar-

das in the Concilia.

^^ alia.— Concilia.

" vel succ ditioni in the Concilia.

'^ toto.— Concilia.
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" subditos suos cum eis negotiari, permiserint, poenis 'A-D. 1423.

" et damnationibus contra hsGreticos promulgatis fore

" obnoxios, ac subditos jurisdictioni quorumcunque ju-

" dicum ^ extirpationis hsereticae pravitatis, privilegiis,

" exemptionibus, immunitatibus, salvis conductibus a

" quibuscunque personis ecclesiasticis vel ssecularibus,

" etiamsi pontificali; imperiali, ^ducali, aut alia qua-
'' cunque ecclesiastica vel sseculari prsefulgeant digni-

" tate, concessis vel concedendis, non obstantibus qui-

" buscunque. Insuper, omnes Cliristianae religionis prin-

'^ cipes ac dominos, tarn ecclesiasticos quam sa3culares,

" ^hortatur et invitat per viscera misericordi^e Dei, %t
" ad extirpationem tanti per Ecclesiam prsedamnati

" erroris, ^ cum omni celeritate, si divinam ultionem et

" poenas juris evitare voluerint, evigilent et intendant :

" iiiliilominus ^ disponens haec Sancta ^ Synodus, ante

" ejus dissolutionem, super hujusmodi decreti executione

" efficacius providere.

'^ Secunda Ordinatio Concilii illius.

"Item, haec Sancta Synodus sententiam ^damnationis Second Or-

'^ et condemnationis in personam damnatsQ memorise
j^J^de at the

" Petri de Luna, olim Benedicti Decimi-tertii in sua Council of

'' Obedientia nuncupati, ^ schismatici et hseretici pro-
^^^°^'

'^ nunciati per Sanctum Constantiense Concilium, et

" inhibitionem factam omnibus et singulis Christi fide-

'' libus sub poenis fautoriae ^^schismatis et hseresis, ac
" privationis omnium beneficiorum, dignitatum, et
'' bonorum, ecclesiasticorum ac mundanorum, et alias

1 extirpationem.— Concilia.

2 regali et ducali.— Concilia.

3 hartatur, invitat, et monet per,—
Concilia.

^ Omitted in the Concilia.

^ disponentes in MS, ; corrected

from the Concilia.

^ Sinodus in MS.
7 The following title is given in

the Co?icilia.—Ratijicatio condem-

nationis facta per Constantiense

Concilium contra Petrum de Luna, et

aggravatio contra succedentes et par-

ticipantes.

8 dampnationis et condempnationis

in MS.
^ scismatici in MS.
^" scismatis in MS.
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A.D. 1423. " poenas juris infligendo, Sprout in dicta sententia

" prsefati Concilii, cujus ^tenorem hie haberi vult et

" habet pro sufficienter expresso, latius continetur,

'^ ratum et gratum habens, ejusque ^ exeeutionem eon-

" tinuare volens, deeernit, statuit, et declarat omnes et

" singulos post obitum dicti Petri ^continuantes, seu

" perseverantes in ^credulitate vel observantia erroris

" et schismatis ejusdem Petri, sicut prsemittitur, dam-
" nati, vel jus aliquod ab eo in ^eos directe vel per

" indirectum ^derivasse aut derivari potuisse prseten-

" dentes, seu ^in vitium ejusdem succedentes, eorumque
" receptatores, defensores, et fautores, cujuscunque status,

" prseeminenticT, vel conditionis existant, ^etiamsi Pon-
*' tificali, Cardinalatus, Imperiali, ^^regali, aut alia qua-

" cunque ecclesiastica vel sseculari prsefulgeant dignitate,

" ^^necnon queecunque victualia, species aromaticas et

*' pannos, ^^ sal, plumbum, pulveres ^^ bombardorum, vel

" arma sive instrumenta bellica, seu res alias quascun-
" que, eis adducentes ; sive alia '* qusevis negotia vel

" commercia publice vel occulte facientes cum eisdem
;

*^ eos etiam qui scienter per dominia, terras, distric-

" tus, vel loca, ^^ sues ditioni subjecta praemissa in toto

" vel in parte praefatis hrereticis adduci ^^seu apportari,

" vel subditos suos cum eis negotiari ^^ perm iserint, fore

" obnoxios atque ligatos poenis et censuris in dicta

" sententia contentis. Cum ^^etsi novi erroris inven-

' ut dicta in the Concilia.

2 totum tenorevi.— Concilia.

^ continuationem continuare. —
Concilia.

^ de Luna continuantes.— Conci-

lia.

5 crudelitate in MS. ; corrected

from the Concilia.

'' eas in the Concilia.

'' dirivasse in MS.
^ invirem ejus.— Concilia.

^ etiam in the Concilia.

'" vel regad.— Concilia.

^ ^ omnesque et singulos eisdem con-

siliis, auxiliis, vel favoribus assis-

tentes, vel rcccptanfcs, nccnon quos-

cunque victualia.— Concilia.

^^ sed et plumbum.—Concilia.

'^ bombardas.— Concilia.

'• qua-ciaique in the Concilia.

'* sire in MS. ; corrected from the

Concilia.

"* vel in the Concilia.

^' permiserit in the Concilia.

'" etiam in the (Concilia, but eti-

amsi suggested.
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tores non sint, alieno tarnen facinori prsedamnato ^-^' i^^s,

suam communionem immiscuerunt, nullo eisdem ^ ex-

emptionis, immunitatis, privilegii, statuti, vel consue-

tudinis prsesidio, suffragante. Per banc tamen ap-

probationem, ^declarationem, statutum, sive decretum,

non intendit privilegiis, habilitationibus, declarationi-

bus, ^ absolutionibus, et dispensationibus, quibiiscunque

personis per sanctissimum dominum nostrum, Papam

Martinum Quintum, concessis et coneedendis, praeju-

dicium generare, sen in aliquo derogare.

^ Tertia Ordinatio Concilii illiiis.

" Item, quoniam propter ^ negligentiam quorundam Third Or-

" ordinariorum ^ inquisitorum deputatorum ^ extirpation!
^Ja^y^a^^

" ha3retica3 pravitatis, in diversis mnndi partibus varise the Council

" ha3resium species ^ puUulaverunt, in gravem Dei offen-

" sam, fidei Catholicse detrimentum, et nmltarum ani-

'' marum perditionem, volens hsQC Sancta ^ Synodus re-

" medium adhibere, statuit atque maudat omnibus et

" singulis locorum ordinariis, ac inquisitoribus hsereticse

" pravitatis, ut, timore, favore, amore, et odio, quibuscun-
*' que postpositis, juxta juris formam sollicite intendant
" inquisitioni et extirpation! hseresium quarumcunque,
'' et quam primum eis constiterit in locis suse juris-

" diction is ^^ aliquos dicta labe infectos existere, eorum
" caption! et punition! intendant, secundum canonicas
" sanctiones

;
quodque ut favoribus ^^ opportunis circa

" hgec eisdem ordinariis et inquisitoribus assistatur

^ exceptlonis in the Concilia.

^ et declarationem.— Concilia.

^ This and the next two words

are omitted in the Concilia.

'• Concessio induhjentiarnin perser

cidoribus hareticorum.—Title in the

Concilia.

^ necligentiam in MS.

^ et inquisitorum.— Concilia.

"^ extirpationem in MS. ; corrected

from the Concilia.

^ pululaverunt in MS.
'* Sinodus in IMS.

^" uliqiio in MS. ; corrected from

the Concilia.

^' oportuvifi in MS.
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A.D. 1423. " ^ Constitutioni Bonifacii Octavi, disponetiti super in-

" vestigatione, captione, custodia, et punitione, lisereti-

" corum ^ fautorum ^ faciendis et procurandis per domi-
" nos et rectores temporales locorum, addere cupiens,

" statuit haec Sancta Synodus, quod quicunque capi-

" entes hsereticos, et in potestatem ordinariorum vel

" inquisitorum hsereticse pravitatis effectualiter ponen-
'' tes, vel eos quos detinere seu capere non possent,

" ^de eorum ^territorio omnino expellentes aufc banni-

" entes, seu etiam requisiti brachium ^ temporale contra

" tales prsestantes, earn indulgentiam ^ consequantur,

" quse dari consuevit personaliter proficiscentibus in

" subsidium Terree Sanctse. Mandat etiam omnibus ad
" quos spectat deputare inquisitores lirereticae pravitatis,

" ut in dcputatione ^ conservent Concilium Viennense,

" ac in locis insignibus, vel ubi frequentius ^ pullularet

" hseresis, ^^qusecunque non deputent, nisi Magistros

" in Sacra Pagina, si ^^ haberi commode possint. Alio-

'' quin, alios ^^ doctiores et aptiores quos valuerint

" reperire. ^^ Hujusmodi quoque decretum prima et

*' quarta Dominica Quadragesimee, et in Festis Nati-

" vitatis et Resurrectionis Domini nostri Iliesu Christi,

" ordinarii in suis ecclesiis principalibus, inquisitores

" vero pra^fati in ^^ aKqua ecclesia insigni civitatis vel

*' Dioecesis ubi magis viderint expedire, quando populus
'^ convenit ad divina, singulis annis perpetuo intel-

" ligibiliter publicare tcneantur ; et ^^ similiter dictis

^ Constitutlone in MS., corrected

from the Concilia.

2 etfautorum.—Concilia.

^Jiendis in the Concilia.

' This and the next word are

repeated in the MS.
^ territoriis onincs in the Concilia.

^ sceculare in the Concilia.

7 consequenter in MS. ; corrected

from the Concilia.

^ scrvetur in the Concilia.

^ pulularct in MS.
^^ quoscunque in the Concilia.

^^ tamen commode.— Concilia.

^^ dociores in MS. and the Concilia.

" Hujits in MS. ; corrected from

the Concilia.

^' Omitted in the Concilia.

^^ singulis Dominicis dicbus in the

Concilia.
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diebus publice nunciare, candelis accensis, pariter et A.D, 1423.

extinctis, et in terrain projectis, campanisque pul-

satis, omnes hsereticos, credentes, receptatores, fau-

tores, et defensores eorundem, excommunicatos, et

^ ut tales ab omnibus evitari. Hanc autem publica-

tionis formam, quoad Constitutiones pra^fatas, Wicle-

vistarum, ^ Hussistarum, et schismaticorum, quousque

viguerint, hsec Sancta Synodus observari decrevit.

Quod si praedicti ordinarii vel inquisitores circa ^ ob-

servationem hujusmodi statuti se remissos aut negli-

gentes reddiderint, poenam ^ suspension is ab ingressu

ecclesise per quadrimestre tempus eo ipso incurrant

;

ac in Provincialibus seu Synodalibus Conciliis pro

modo ^ seu culpse seu negligentise contra tales negli-

gentes, ultra prsedictam poenam, provideatur de reme-

dio opportunO; privilegiis, exemptionibus, consuetu-

dinibuS; et statutis, contra prsemissa disponentibus,

non obstantibus quibuscunque.

^Quarta Ordinatio Concilii illius.

" Item, ^ quia nonnuUis Generalium Conciliorum Con- Fourth Or-

'' vocationibus Romani Pontifices pro tempore exis- ^°^°^!ti^
" tentes conati sunt Ecclesiam Orientalem reducere ad Council of

" unionem Ecclesiae Universalis, ^ ut in recta fide Ihesu
^^^"^^•

" Christi ^ salventur ; Sanctissimusque Dominus noster

" Papa, Martinus Quintus, paterno eis aflfectu compa-
" tiens ^^ ac aflfectans, ^^ eves errantes ad unicum Christi

" ovile reducere perquirens, sollicite ^^etiam Nuncium
" proprium sufficiente potestate munitum, ad Patriar-

" cham et Imperatorem Constantinopolitanum desti-

1 M^omittedin the Concilia,

2 et Hiissitarum in the Concilia.

^ observantiam in the Concilia.

* suspencionis in MS.
^ Omitted in the Concilia.

^ Statida snper materia rediictio-

nis GrcBcorum.—Title in the Con-

cilia.

"* in nonnullis in the Concilia.

^ in necessariafide in the Concilia.

^ Salvatoris in the Concilia.

^^ et affcrens in the Concilia.

^^ omnes in the Concilia.

^- Omitted in the Concilia.

172 ANNALES MONASTERII

A.D. 1423. " nando, ^ et unioni et gremio Sanctse Matris Eccle-

" sise possent reincorporari ; cujus Nuncii expositione

" audita, Imperator respond! t, proufc in ejusdem lit-

" teris ^ bulla ^ munitis latius continetur.* Ex quibus

" apparefc cum ipsis talia istis temporibus non posse

" utiliter et fructuose pertractari. Quare hgec Sancta
" Synod us, considerans reformationem CatboliciB Eccle-

" siae necessariam fore, eis pro nunc non aliter expec-

" tatis, decernit ad dictam reformationem fore proce-

" dendum ; et, cum se facultas obtulerit, ^ vigilanter,

" divina ^favente dementia, sinceroque cordis affectu,

" pro viribus intendere eorum reductioni ad«gremium
" fidei ^ orthodoxre."

Et pro pleniori intelligentia hujus articuli, subse-

quenter subscribitur copia BulliB Auretie, per Iraperatorem

Constantinopolitanum directre Summo Pontifici.

—

Bidla Aurea, per Imperatorem Constantinopolitanitm

ad Papam Martininn Quintum trcmsmissa.

Golden
Bull, sent

by the

Emperor,
John Pa-
heologus,

to Pope
Martin V.,

A.D. 1422.

" Sanctissimo in Christo Patri ac domino, Domino
Martino, Sacrosanctae ^ Dei Catholic?e et Apostolicie

Ecclesiso Summo Pontifici dignissimo, Johannes in

Christo Deo fidelis Imperator ac moderator ^ Romreo-

rum, Palseologus semper Augustus, reverentiam debi-

tam et devotam.—Reverendus vir, Ambassiator vester^

Antonius ^^ monachus, Theologiac Magister, venit ad

nos, ^^ litteras Sanctitatis vestrse ferens, ^^ quas accipi-

^ ut in the Concilia.

- aurea bulla.— Concilia.

•* Left in blank in the Concilia

;

as being uncertain.

* cujus tenor infra habetur ; ad-

ded in the Concilia.

^ vi(/ilarc in the Concilia.

^ favente omitted in the Concilia.

~' ortodoxcR in MS. ; CatholiccE in

the Concilia.

^ Bomancc Dei in the Concilia.

^ Bameorum in MS. ; corrected

from the Concilia.

^" presbyter monachus in the Con-

cilia.

'' in (jratia Sanctitatis in the Con-

cilia.

'" ac accipi

the Concilio.

cognovimus m
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elites et legentes cognovimus et ab ipsis et a vestro a.d. 1422.

Ambassiatore qusecunque nobis ipse dixit. Ad primes

^ quidem ejus sermones, qui fere in summa fuerunt,

quod ^vestrse Sanctitati ex parte ^nostra dixit
^' Ni-

colaus Eudsemon et Reverendus Episcopus Olenis,

Theodorus, quod volumus unionem simpliciter ^secun-

dum Romanam Ecclesiam, ^ non fuit quasi opus re-

spondere. Sed quoniam respondimus ipsi Ambassia-

tori ad verbum, a quo Sanctitas vestra de omnibus

cognoseet, affirmamus etiam, ^ et per nostras litteras

^expresse, quod non solum ^ illis aliquid tale commi-

simus, sed neque omnino iinquam ^^ in mente dicere

liabuimus ; sed quod scripsimus in nostris litteris,

istud et non aliud nostri ambassiatores ^^ impositum

liabuerunt, ^^ ampliare et ^'^ enucleare propriis sermo-

nibus, videlicet, fieri Concilium universale secundum

ordinern et consuetudinem sanctorum ^^sex univer-

salium Conciliorum, et quod concesserit Spiritus

Sanctus ad pacem, istud firmare et tenere. Circa

sermones autem ipsius Magistri Antonii ambassia-

toris, post -^^hsec, quod qusesivit cognoscere locum, et

modum, et tempus Concilii ;—respondemus, de loco

quidem, ^"^Constantinopolis, cum imperium nostrum

in preesenti neque aptiorem alium locum ^^habeat,

neque possemus ire alio, propter necessitatem ^^ rerum,

^ Omitted in the Concilia.

' vestrcB sanctitati omitted in the

Concilia.

'^ mea dixit in the Concilio.

'* nihilominus Ardomomanes miles

in MS. ; corrected from the C071-

cilia.

^ cum JRomana Ecclesia in the

Concilia.

'^ This and the next four words

are omitted in the Concilia.

*" Omitted in the Concilia.

^ ex parte in MS. ; corrected from

the Concilia.

^ Omitted in the Concilia.

^*^ ipsum in the Concilia.

^^ in proterum'xn MS.; corrected

from the Concilia.

^2 implere et in the Concilia.

^^ enucliare in MS.
^^ septern in the Concilia.

15 hoc in the Concilia.

1^ Constantinopolim in tlie Con-

cilia.

I'' habct in the Concilia.

13 Yerum in the Concilia.
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A.D. 1422. in qua magis nunc sumus quam aliquanclo, et etiam

propter necessitatem expensarum quibus ^ prsesens

negotium indiget. ^ De modo vero,—dicimus necessi-

tatem esse omnes sanctissimos patriarclias et omnes

episcopos Provinciarum nostrarum ^ interesse. Con-

cilii autem liujusmodi expensas omni pr?eterito tem-

pore faciebat imperium, nunc autem similiter esset

opus. Imperium vero *non potest nllo modo, nee

facultatem habet ad id faciendum. Qua ^ causa

Sanctitatem vestram rogamus, ut circa banc rem
^provideatis sufficienter. De tempore autem, opta-

mus et desideramus, ut taliter essent res, quod bodie

boc divinum opus unionis, et nobis placitum, princi-

pium acciperet. Sed ^ cum jam fiunt circa nos res

tales, ^ [quales] vidit suis oculis ^ prredictus Antonius,

^•^quod quasi penitus ^^ destructio nobis ^^imminet,
^^ et sunt sub periculo gladii et hsec civitas et omnia

nostra; et non est possibile congregare ^'^ omnes Epi-

scopos ab Asia, neque ab Europa, propter guerras

infidelium ; dicimus quod, Deo dante pacem et iir-

mitatem rebus, statim scribemus vobis, et apportatis

nostris litteris ad vos, et ex vobis Ambassiatoribus
^^ venientibus cum exitu et expensis circa Concilium

faciendis, ab ilia die incipiente ^"^eo usque ad fini-

tum annum, ut Concilium fiat. Yerum hoc magnum
desiderium et singularem amorem quern liabemus ad

tale divinum opus unionis, dicimus et ^^hsec, quod

etiam existente guerra infidelium, si Sanctitas vestra

^ ipsujii negotium in MS.
2 De modo, non necessitatem duci-

mus esse, in the Concilia.

^' esse in MS. ; corrected from the

Concilia.

* nunc non in the Concilia.

'^ de causa in the Concilia.

^' provideatur in the Concilia.

' cum sint in the Concilia.

s Supplied from the Concilia.

° Omitted in the Concilia.

^° qui in the Concilia.

^1 destructis . . . 7106/5 omnibus in

the Concilia.

'2 Omitted in the Concilia.

^2 vestris sumentibus cum, in the

Concilia.

14 re usque'm MS.; corrected from

the Concilia.

15 hoc in the Concilia.
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" fecerit talem ^ prudentiam, quod liomincs liabeamus ^-^- 1422.

" sufficientes ad custodiam et securitatem nostrorum
" necessariorum locorum, et feceritis excommunicatio-
" nem ^generalera, terribilem et insolubilem contra quos-

" cunque ^nostros homines, ut non relinquant nos solos

" in guerra infidelium, et ipsi in pace sint cum ipsis,

" ^'sed ^auxiliari nobis contra infideles, ita ^ut ipsi

" infideles non habeant facultatem inferre contra nos

" '^ armatas naves ipsorum. Et hoc ^ oportet nos reve-

" rendissimus Cardinalis ^ [habens] ex vobis generalem

" auctoritatem et vim super istis, placet ^^ vobis inci-

" pere unionis opus ab ipsa die qua hue advenerit prre-

" dictus ^^ Cardinalis ; et tunc conveniente Sacro Con-
" cilio secundum antiquum sanctorum universalium

" ^^ Consiliorum virtutem prseteritorum, ordinem et con-

" suetudinem, et veritate sine contentione qusesita,

" quicquid revelatum fuerit ^^ inspiratione Spiritus

" Sancti in hoc ^^ sacro Concilio, utrique parti placitum
" sit, et subsequatur omnis terminus mundi. Itaque

" fiat universalis unio, et infrangibilis et firma, eccle-

'' siarum. Datum in urbe nostra Constantinopolitana,

" millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, die

" Sabbati, ^^ tertia-decima die mensis Novembris, sub
" ^^nostri ^^imperialis sigilli impressione, et nostra solita

'^ rubra subscriptione, ^^ scilicet, de Grseco et litteris

" Grsecis."

^ pro securitate nostrorum neces-

sariorum locorum, et feceritis in the

Concilia.

^ Omitted in the Concilia.

^ vestros in the Concilia.

4 set in MS.
^ auxilientur in the Concilia.

^ quod ipsi in the Concilia.

7 armatos nave in the Concilia.

^ parcet nobis in the Concilia.

^ Supplied from the Concilia.

^0 nobis in the Concilia.

" rcverendissimus Cardinalis, in

the Concilia.

^'- septem prceteritorum ordinem in

the Concilia.

^^ inspirante Spiritu Sancto in the

Concilia.

^^ sancto Concilio in the Coiicilia.

^5 tertio-decima in MS.; quarta-

decima in the Concilia.

^" nostra imperialis in the Con-

cilia.

^7 imperiali in MS. ; corrected

from the Concilia.

^3 These final words are omitted

in the Concilia.
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A.D. 1423.

The Abbot
receives

letters

from Eng-
land.

He finds

that dis-

sensions

exist in

the Abbey.

He writes

an expos-

tulatory

letter to

the breth-

ren having
the tem-
poral go-

vernment
of the

Abbey.

Quo3 Articulos, cum hac Bulla Aurea, dum Abbas

legendo transcurreret, et rursus relegendo ruminaret, ac-

cessit ad eum vir unus de Albertinorum cousortio, qui,

ejus ruminationem interrumpens, ei obtulit non parvum
litterarum fasciculum, dicens hunc sibi fuisse de Anglia

missum, bonorum, prout sperabat, nunciorum allativum.

Cumque Abbas ^ oblatam sibi fregisset litterarum liga-

turam, et omnium plenarie perlegisset tenorem, ^ subito,

vultu sibi mutato, suspirare coeperat pro eo quod ex

quarundam scriptura conceperat qualiter ea pax qua?

omnem ^ exsuperat sensum, quseque tenacius glutinc

omnium connecteret viscera proximorum, non perfecte

in absentia, prout optaverat in egressu, custodierat corda

fratrum, intelligentiasque villanorum ; immo paulisper

tritam turbatamque perceperat, modum tamen pertur-

bationis, et causam, penitus ignorabat. Unde calanium

diutius jam pausantem ad opus jam exasperat, fratri-

busque temporalem administrationem liabentibus in

liunc modum litteras mandat.

—

" Fratres politici, et viri, prout speramus, in regimine
" paciflci satis, ac modesti. Recolimus nos, et vos, uti

" credimus, nequaquam ^ hactenus obliti estis, quomodo
" in nostra ascensione versus Alpes pacem vobis dedi-

*' mus, pacem vobiscum reliquimus, ac in utroque ves-

" tro regimine, ut fungeremini mediis pacis, plusquam
*' septies instabamus ;

^ occasionem liujus donation is ex
*' hoc sumentes, quod nisi pacis in temporibus non de-

" bite immolatur victima pacis, neque absque pacis

*• sacrifices poterit quodcunque obsequium vestrum
" acceptabile fieri in oculis pacifici Plasmatoris. Re-
" memorantes igitur, fratres, cum proemissis, quomodo

^ ohlatum in MS.
2 inter extrema gaudiorvm neutra-

lls steterat is given in place of this

and the five following words ; but

with expunctory marks beneath,

the other words being substituted in

the margin, in a later hand.

^ Philippians iv. 7.

^ actenus in MS.
^ causam originally, but with ex-

punctory marks.
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" generosns animus melius verbo ducitur quam tralii- A.D. 1423.

" tur freno, qualiterque aptius corripitur vir obediens,

" cum supervenerit mansuetudo, cohibeatis consulimus,
*' dum absentes fuerimus, virgam correptionis, et feru-

" lam ; et si ^ frater aliquis, quod absit, ut mare ebul-

" liens, turgescat spumans, nee quiescere velit, immo,
" quomodo vir turbati animi, continue quserat occasio-

*' nes quomodo ab amico recedere possit, ^dissimuletis

" vos ad tempus, quo nos in pace, Deo duce, reversi

" fuerimus, et tunc, cam Auctore pacis, dabimus impio
" silentium, et congruum pacificationis remedium appo-
" nemus. Vitat etenim medicus vulnera tangere qua3

" non curat, dissimulatque vir sapiens virgam correp-

" tionis arripere ubi verberatum exasperat, quam po-
** tius emendat. Cum igitur, fratres, ^apud populos

" '^ durse cervicis vulnus sit satis incurabile, plaga irsB

" cum turbatione mentis, magisque eligit vir elatse

" frontis ferula ferientis frangi, quam flecti virgula
*' verberantis, nisi major terribiliorque sit potentia

** correctoris, consulimus ac monemus ut quos verbis

" mansuetudinis pro vote corrigere non valetis, tol-

" leretis ^ dissimulantes ad tempus quod jam diximus
** pro tunc, cum Auctore pacis suscepturi meliora reme-
'* dia pacis, quando confusi convictique stabunt tales

" coram judice super suse materia litigationis. Ad cu-

" mulum enim laudis nonnullis ascribitur quod aversis

" auribus injuriosa obaudierunt verba plebis ; nee sine

" causa per metricum adjicitur,

—

" Quanquam communi sit res qontraria juri,

" Expedit interdum ^dissimulare malum/'

^ ipsius qui originally, but with

expunctory marks, and this and the

three following words over the line,

in a later hand.

' dissimiletis in MS.

3 aput in MS.
"^ In allusion to Exodus xxxii, 9,

xxxiii. 3.

^ dissiviilantes in MS,
^ dissimilare in MS.

M
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A.D. 1423. " Ejus igitur, fratres, exemplo, qui ^ dissimulat pec-
'' cata hominum propter poenitentiam, ^ dissimuletis et

*' vos interim omnem illatam vobis injuriam, eamque
*' prsecipue quam prsescindere non poteritis, nisi, ad
-•' instar ^Hydrse serpentis, plura succrescant nocendi
" capita, et ne fumus, foco nocentior, evaporet densius
*' post vestras sestuantis ^ ^tn^e cum impetu extinc-
"

tiones. Permittitur utique ^ zizania ad messem cres-

"
cere, cum unum sine altero nequeat cultor evellere,

" tuncque mali tolerantur cum bonis, quando absque
" leesura utriusque non sustinet alter poenam suscipere
" separationis. Igitur, fratres, cum debita ^ dissimula-
" tionis cautela liujuscemodi pacis perturbatores per
" horam pacifice toleretis; et gratia Patris, caritas
"

Prolis, communicatioque Sancti Spiritus, sit semper
" cum omnibus vobis/'

The Abbot Post pr?emissas exhortatorias, transmisit etiam et has
also writes .^ . . . . . ,

a Letter to Prion et confratribus certificatorias, de sua gratiosa

Vth'"^
^ reconvalescentia post maximas infirmitates.

—

brethren, '' Joliannes, de Sancto Albano Abbas, in remotis agens,

hi"""°^'°^'^
fratribus singulis qui sunt in Coenobio, salutem, id-

" ipsumque sapere in alterutrum, quo unanimes unoque
" ore lionorificetis Deum. Nolumus, nee poterimus vos

" ignorare, fratres, qualiter ^ immundus ^ dysenteriae

" spiritus, cujus corrosivis viribus nos nuper in Urbe
" Magna impulsi eversique pene fuimus, jam mandante
" Domino, exierit de visceribus, ipsiusque spiritus la-

" queus contritus est, et nos per gxatiam, immo, gi-a-

" tiosissime, liberati sumus. Ne igitur nostra '^^ novis-
'' sima fiant, quod absit, pejora prioribus, si regressum
^' habeat unde exierat, et nos non absque periculo in

coveiy
from a

severe ill-

ness.

^ dissimilat in MS.
^ dissimiletis in MS.
3 Idrce in MS.
^» Ethnce m MS.
^ In allusion to Matthew xiii. 30.

^ dissimilationis in MS.
7 reconvalentia in MS.
^ In allusion to Matthew xii. 43.

^ disseniericc in MS.
^0 Matthew xii. 4.5.
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" recidivationis inciderimus laqueum, rogamus ac obse- ^.D. 1423.

^' cramus vos omnes, ut una nobiscum vestra flectere

" ^ velitis genua in terra, ipsumque rogare Dominum
*' misericordise, qui nobis miraculose concesserat de
" tanto adversario triumphare, quatenus post ipsum
" triumphum annuere ulterius dignetur hujusmodi prse-

" servationis ^ antidotum, quo, quasi ^ scopa sanse diges-

** tionis, mundetur domus viscerum ; nosque deinceps,

'* tuto stantes in praesidio, non patiamur quocunque
" tempore residuum. Et tunc per Altissimi gratiam,
*^ tanti hostis insidias in posterum non timebimus,
'' etiamsi iterum reversus ^ assumpserit secum seipso

" spiritus nequiores. Devotissime, igitur, fratres, inter-

'^ cedimus, pro nostra prseservatione exoretis ; et vos

" omni pace gaudioque repleat in orando Deus ille spei,

" qui prece devotos abundare facit in spe et Spiritu

*' Sancto. Scripta ideo, ut per patientiam et consola-

** tionem ex Scripturis spem de nostra post morbum
" gravissimum convalescentia habeatis."

Cum illis significatoriis transcripsit insuper et istas He writes

Episcopo Lichefeldensi, totius sui itineris exitum sue-
^^J^if^f

^

cinctius exponentes.

—

gence to

" Pater amabiiis, et pastor insignis.— Degener cen-
^^^^oJ^J^e

" setur filius, spurioque vitulamini similis, qui, paulis- Bishop of

" per in remotis agens, sui patris est immemorans, nee lamenting
" vicissim, cum promptum videt nuncium, de successibus the Pope's

" sibi contingentibus dirigit apices certiorantes. Cujus fj.^^ ^^^

" nominis cachephaton plus ego fastidiens quam graphii Council.

" barbarismum, post debitas recommendas patri, con-

" gruasque salutes omnibus qui sunt in obsequio pas-

" torali, do vobis intelligere per hsec barbarica scripta,

" quomodo post sequoris iras, Alpium nives, caloresque

1 vellitis in MS.
2 antitodum in MS.
3 In allusion probably to L^ike

XV. 8.

^ Matthew xii. 45.

M 2
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A.D. 1423. " Campanise, ac TuscisB ^ coruscationes, tandem, noii

" tamen absque sudore corporis, fatigationeque spiritus,

*' Komam ^veni, Papam vidi, vici mortem, et recessi.

" Kediens utique Senas petii, ubi, cum aliis praslatis

" paulisper expectans, expectavi Dominum Pontificem,

" sed non intendit mihi. Propter guerras quippe in

*' partibus, tam viam suspectam habens quam patriam,

" ad ^ Synodum timet descendere ; timeoque ego quod
" inaniter regnorum nationes ejus ibidem prsestolantur

" adventum, frustraque, quod ^ lacrymabiliter refero,

" per tanta laboraverunt terrarum spatia pro ipsa,

" quam nequaquam imjDetraverant, Ecclesite reforma-

" tione. Instar etenim viri pigri, semper venit ore, nun-

" quam tamen actu, et cum vocatur ab expectantibus,

" vel est in responso tarditas vel fallacia amphibologies
*' in promissionibus suis. Id tamen, ut dicitur, E-oma-

" norum instantiis cogitur agere, qui formidant urbem
" a Rege ^ Neapolitano vastari penitus, si recedens rece-

" deret ad Concilium, et sua vacuam relinqueret civi-

" tatem prsesentia, et stipendiariis suis. Igitur, pastor,

" ejus semulatione qui fidei invidet successibus, frus-

*' tratum doleo totius Concilii negotium, laceramque
" adliuc remanere Ecclesiam, absque remedio reforma-

" tionis. Nam de prtesenti plures, de sua expectations

" indignantes, reversi sunt ad partes, paucique jam sunt

" in ^ Synod o, qui vel fixum propositum habeant de re-

" vertendo ad propria, vel una mecum lacrymalibiter

" poeniteant quod tam negligenter tota sui laboris opera

" perditur, et impensa. Quare, pastor, quia tam infe-

" licem in ^ communi negotio contemplatus sum exitum,

" propositum liabeo cum cseteris revertendi ad partes
;

^ corrnscationes in MS.
2 In allusion to the despatch of

Julius Caisar, announcing his vic-

tory over Pharnaces.

^ Sinodum in MS.

'* lacrimahiliter in MS.
^ NeopoUtano in MS.
6 Sinodo in MS.
^ comuni in MS.
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" et csetera quse calamus prsetermittit, narraturus ore A.D. 1428.

" tenus in vestrsG audientia praesentise pastoralis. Quam
" pro voto felicitet in agendis bonus ille Pastor, qui

—

" ^ * Animam dat pro ovibus suis.'

"

Missis litteris, et nuncio liberaliter remunerato pro The Abbot

oneribus transportationis, accessit Abbas ad Episcopum ^g^^^V^'
^ Carliolensem, qui pro tunc Anglicanse nationis fuerat with the

Prsesidens, solusque de ilia natione Prsesul pro tunc clrlisk^

Concilio erat praesens ; sibique exposuit, dicens;—"Ecce ! the Pre-

" pater, in duobus affligitur anima mea, in subtrac- ^-^^ British

" tione, videlicet, Apostolici Prsesulis, et in recessu prse- nation at

" latiae de Concilio versus partes. Dant utique hsec cii.

" duo palam ^ mihi intelligere, quomodo adhuc ulterius

" sola sedebit filia Syon lugens quod nee pro nunc,

" in forma qua speraverat, accipiet remedia reforma-

" tionis. Quare, pater, cum nee mihi sit utile, nee
" huic filige Matri Ecclesise acceptabile, ut starem hie
'* ulterius si non possem ad finem propter quern veni

" effectualiter laborare, deliberavi plenius valefacere

*' vobis, et, licentia sumpta, recedere versus partes.

'' Rogo tamen vos attentius in paucis qu?e adhuc di- And takes

" cenda restant ;—si quid contra me aut meum Ordinem
afterE^kine:

*' attentatum fuerit, iterum, prout fecistis alias, ami- the Bishop

" cabiliter respondere ^ velitis, et promitto in casu
the^cause

" siraili, cum sors id obtulerit, me adeo amicabiliter of his

i( I.' j> Order.
'* responsurum pro vobis.

Cumque pro eo Episcopus se responsurum promitte- TheBishop

ret, ac ulterius consuleret ut celerius ratione suae atte- ^^^^^

nuationis in segritudine de acre se subtraheret, et, si leave Italy,

afFectaret suam salvare vitam, cseterorum prselatorum
hi^health'!

qui recesserant insequeretur vestigia, et non ulterius

in Concilio expectaret, adquievit Abbas Episcopi ^con-

siliis, et, licentia sumpta, sibi valedixit, ac Concilio, et

recessit.

' In allusion to John. x. 11.

2 William Barrow.

^ michi in MS.

* vellitis in MS.
^ conciliis in MS.
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A.D. 1423. Kecedens utique continue de die in diem, absque
He rests notanda interpolatione, perrexit quousque ad civitatem
for seven .

weeks at Coloniae, quae est in Bassa Almannia, perveniret. Illuc

Cologne, utique perveniens pausas septem ^ hebdomadarum, reve-

rentia Festivitatis Nativitatis Dominicse, tunc instan-

tis, fecit; missoque confratre suo, Magistro Johanne

Hatfeld, in Decretis Doctore, ad Monasterium, solus

cum altero, et septem familiaribus, ibidem per id tem-

He reaches pus perhendinans, a laboribus requievit. Eo tamen

SiTg^h^of^
tempore elapso, rursus iter arripuit, versusque regnum

February, cum celeritate iter agens, illuc, Deo duce, sospes, cum
A.D. 1424.

g^.g^ Februarii die nono pervenit. Ubi cum applicuis-

set, et Deo egisset gratias quod eum tam gratiose con-